УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                        администрации Еткульского муниципального района

      П Р И К А З

 15.11.2023 г.                             № 123/2
      с.Еткуль

О формировании рабочей

группы по созданию центров

образования естественно-научной

и технологической направленности

в общеобразовательных организациях

Еткульского муниципального района

в 2024 году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области №02/2752 от 13.11.2023 г. «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах Челябинской области, на базе которых запланировано

создание центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста», в 2024 году»  и с целью создания центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

рота» (далее – Центр «Точка роста») на базе общеобразовательных

организаций Еткульского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы центров «Точка роста»

на базе общеобразовательных организаций Еткульского муниципального

района (Приложение 1).

2. Утвердить список общеобразовательных организаций, на базе которых

планируется создание Центров «Точка роста» (Приложение 2).

3. Рабочей группе разработать:

− План мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях Еткульского

муниципального района Центров «Точка роста» в срок до 30.12.2023 г.;

− медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центров «Точка роста» до 31.12.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                        Л.И. Уварина

Сухарева А.Е. 8(35145)2-15-53

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Еткульского МР

от 15.11.2023 г.  № 123/2

Состав рабочей группы по созданию Центров «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций Еткульского муниципального района

Ямгурова Г.С. -  Заместитель главы Еткульского муниципального района

(по согласованию);

Уварина Л.И. -  начальник управления образования;

Кузнецова О.Г. -  начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования;

Ахлестина Л.А. -  и.о. директора МКУ «Центр обеспечения деятельности

управления образования»;

Сухарева А.Е. -  старший инспектор отдела организационно-методической

работы.

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Еткульского МР

от 15.11.2023 г.  № 123/2

Список общеобразовательных организаций Еткульского муниципального района,

на базе которых планируется создание центров «Точка роста» в 2024 г.

1. МБОУ «Еманжелинская СОШ»

2. МБОУ «Каратабанская СОШ»

3. МБОУ «Коелгинская СОШ»

4. МБОУ «Еткульская СОШ»

5. МКОУ «Лебедевская ООШ»

6. МБОУ «Новобатуринская СОШ»

7. МБОУ «Таяндинская СОШ»

8. МКОУ «Белоносовская СОШ»

9. МКОУ «Потаповская ООШ»